CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEBATER O PROJETO DE LEI N°
129/2024, QUE DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DOS
PARÂMETROS CONSTRUTIVOS PARA A ZONA INSTITUCIONAL – ZIN 8 –
PARQUE TECNOLÓGICO.

Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro foi
realizada no Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, com início às
dezenove horas, audiência pública com a finalidade de debater sobre o Projeto
de Lei nº 129/2024, que dispõe sobre a regulamentação dos parâmetros
construtivos para a Zona Institucional – Zin 8 – Parque Tecnológico. A
audiência foi conduzida pelo vereador e presidente da Câmara Municipal de
Botucatu, Antonio Carlos Vaz de Almeida. Além do presidente, fizeram parte da
mesa principal, a 1ª secretária da Câmara Municipal de Botucatu, vereadora
Alessandra Lucchesi de Oliveira, o Diretor Executivo do Parque Tecnológico,
Daniel da Cruz Lopes e a arquiteta e urbanista da Prefeitura Municipal de
Botucatu, Maressa Mendes. Também compareceram os vereadores Elias
Marcelo Sleiman (Marcelo Sleiman) e Rodrigo Rodrigues (Palhinha).  A
audiência foi transmitida ao vivo pela TV Câmara, facebook e youtube, com a
possibilidade de interação da sociedade de maneira remota. O vereador Cula
iniciou sua fala agradecendo a presença de todos e destacando a relevância do
tema em discussão e sua tramitação no Legislativo. Em ato contínuo, a
vereadora Alessandra explicou a todos o objetivo da audiência pública e
passou a palavra para o diretor do Parque Tecnológico, que enfatizou que o
projeto em questão não altera questões relacionadas às atividades permitidas
no Parque, apenas altera alguns parâmetros construtivos. Por fim, a arquiteta
Maressa fez a apresentação do referido projeto, explicando os parâmetros que
estavam sendo alterados, comparando com os anteriores. Aberta a palavra, os
vereadores, o público (presente e remoto) fizeram perguntas que foram
prontamente respondidas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
audiência pública e lavrada a presente ata que segue assinada pelo presidente
da Câmara Municipal de Botucatu.

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 D

E
63

-D
M

28
-4

77
U

-R
T

49

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 3 de dezembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=DE63DM28477URT49, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: DE63-DM28-477U-RT49

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 D
E

63
-D

M
28

-4
77

U
-R

T
49

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=DE63DM28477URT49
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DE63DM28477URT49
		2024-12-12T10:07:55-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura